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رضا عموییگزارش
روزنامهنگار

قفل آژانس باز شد
مختومهشدنیکیاز3پروندههستهایکشورمان،دستایرانرادرمعادلاتجهانیپرکردوناامیدیبراندازانرادرپیداشت

ازهرسهانگلیسییکنفراختلالناگهانیدرارائهخدماتدر
فرودگاههاراتجربهکردهیاپروازخودراازدستدادهاست

نارضایتی از فرودگاه های مدرن انگلیس!

نقلقولخبر

گرمای بی سابقه در 150سال اخیر 
شهر شانگهای چین، رکورد ثبت گرما در یک ونیم قرن گذشته را 
شکسته است. دمای هوا در بزرگ ترین شهر چین به 36.7درجه 
)98درجه فارنهایت( رسیده است. در شرایطی که دمای هوا در 
بیشتر شهرهای جنوب شرق و جنوب آسیا به طور چشمگیری 
افزایش یافته، دانشمندان نسبت به تأثیر روزافزون تغییرات 
آب وهوایی بر کیفیت هوا هشدار داده اند.  ماه گذشته میلادی 
در بخش هایی از هند دمای هوا به 44درجه سانتیگراد )111درجه 
فارنهایت( رسید که مرگ حداقل 11نفر را به دلیل گرمازدگی در 
نزدیکی بمبئی به دنبال داشته است. شهر داکا در بنگلادش نیز 
گرم ترین روز خود را در 60سال اخیر تجربه کرده است. سازمان 
ملل متحد اخیــرا گزارش داده که ســال های 2023 تا 2027 
گرم ترین دوره 5 ساله ای خواهد بود که تاکنون ثبت شده است.

کیوسک

غرب از تحریک صربستان خودداری کند
ماریــا زاخــارووا، ســخنگوی وزارت خارجــه 
روســیه: برای تنش زدایی میان صرب ها و 
کوزوویی هــا گام هــای قاطعی لازم اســت و 
نه پیشنهادهای نیمه کاره کشورهای غربی. 
غرب می بایستی از مقصر دانستن صرب ها 
بابت ایــن رویدادهــا در کــوزوو و همچنین 
تأثیر گذاری بر مقام های پریشــتینا دست 
بــردارد. غــرب همچنیــن بایــد از تحریــک 

بلگراد خودداری کند. )خبرگزاری رویترز(

گفت وگوی همه جانبه کشورهای 
خلیج فارس با ایران مهم است

محمــد عبدالعزیــز الخلیفــی، معــاون وزیــر 
خارجه قطر: درخواست های مکرر قطر برای 
گفت وگوی همه جانبه و هدفمند میان ایران 
و کشورهای حوزه خلیج فارس برای رسیدگی 
به تمام مسائلی که امنیت و ثبات منطقه را 
تحت تأثیر قــرار می دهد، به دلیــل اعتقاد آن 
به سرنوشــت مشــترک آنها بوده است و این 
گفت وگوها با ایران مهم است. عدم گفت وگو 
بــا ایــران در دامــن زدن بــه بحران هایــی کــه 
منطقه از آنها در ســطوح انســانی، اقتصادی 
و زیســت محیطی رنــج می برد، تاثیر داشــته 

است. )خبرگزاری اسپوتنیک(

شاه بیت ضدایرانی در
روابط باکو – تل آویو

»روابطباکووتلآویوبهمثابهکوهیخیاستکهتنهایکدرصد
آنخارجازآباســت.«اینتعریفیاســتکه»الهامعلیاف«
رئیسجمهــورجمهــوریآذربایجــان،ازرابطــهکشــورش
بارژیمصهیونیســتیارائهکردهاســت.درتازهترینتحولدر
گرمشدنروزافزونروابطدوطرف،»اسحاقهرتزوگ«رئیس
رژیمصهیونیستی،سهشــنبهبرایدیداری2روزهواردباکوشد.
هرتزوگدرفرودگاهبنگوریون،جمهوریآذربایجانراکشوری
دوستخواندهوگفتهمسائلزیادیدرچارچوبهمکاریمیان

دوطرفوجوددارد.
گرچهسفارتتلآویودرباکوازسال۱۹۹3دایراستاماجمهوری
آذربایجانبراینخستینباردرماهمارسامسالبودکهسفارت
خودرادرسرزمینهایاشغالیافتتاحکرد.اسرائیلیهاهمچنین
پهپادهاییرادراختیارجمهوریآذربایجانقراردادندکهباکو
ازآنهادرجنگگســترده2ســالپیشقرهباغعلیهارمنستان

استفادهکرد.
بنابرگزارشمؤسســهتحقیقاتصلحبینالمللی،۶۹درصداز
تسلیحاتوارداتیآذربایجاندرسالهای2۰2۰-2۰۱۶میلادی
ازســرزمینهایاشــغالیبودهکهمعادل۱۷درصدازصادرات
تسلیحاتتلآویودرآندورهبودهاســت.همچنینجمهوری
آذربایجاننزدیکبه48درصدازنفتموردنیازتلآویوراتامین
میکند.امامراوداتتسلیحاتیونفتیتنهادلایلگرمیروابطدو

طرفبهویژهدرسالهایاخیرنیست.
سالگذشته)آذرماه۱4۰۱(بودکهروزنامهساندیتایمزانگلیس
بهنقلازیکمنبعنظامیصهیونیســتینوشــتکهتلآویوبا
بهرهگیریازرادارباندایکسوپهپادهایمســتقردرجمهوری
آذربایجانبرآناستتاموشکهایبالستیکایرانرادرلحظه

آمادهشدنبرایپرتابهدفقراردهد.
گرچهمقامهایآذربایجانیدرپاسخبهاعتراضتهرانبهتوسعه
روابطاســتراتژیکباتلآویو،قویاهرگونــهگمانهزنیمبنیبر
اســتفادهاحتمالیازخاکاینکشــوربرایهدفقــراردادن
مواضعایرانتوسطرژیمصهیونیستیراردمیکننداماشواهد
متعددیوجودداردکهاینادعارانقضمیکند.بهعنوانمثال،
پهپادجاسوسیرژیماسرائیلکهدرسال۱3۹3درمسیریکی
ازسایتهایهستهایایرانتوســطایرانسرنگونشدازپایگاه
هواییجمهوریخودمختارنخجواندرآذربایجانپروازکردهبود.
بهنظرمیرسدعلاوهبرذخایرگستردهنفتوگاز،آنچهجمهوری
آذربایجانرابرایصهیونیســتهاجذابکردهاست،نزدیکی
جغرافیاییاشبهایرانودوریدیپلماتیکیاشازتهراناســت.
دورباطلنزدیکشدنروزافزونباکوبهتلآویوونارضایتیایران
وتشدیدفاصلهباتهرانباعثشدتاجمهوریآذربایجانبهبازار
پرسودیبرایتسلیحاتاسرائیلیتبدیلشود؛کشوریشیعهکه
میگویدبهتامینامنیتدولتاشــغالگرقدسمتعهداست.در
حالحاضرشرکتهایفناوریاسرائیلیباپوشششرکتهای
آذربایجانیفعالیتهایاطلاعاتیانجاممیدهندازجملهعلیه

جمهوریاسلامیایران.
میدلایستمونیتورنوشتهکهوزارتخارجهرژیمصهیونیستی
بخشجدیدیراباعنوان»اوراسیا«راهاندازیکردهکههدفش
مشخصاتوسعهروابطباکشورهاییمانندجمهوریآذربایجان
است،بخشیکهبهطورمستقیمباســازماناطلاعاتیخارجی
رژیمصهیونیستی)موساد(همکاریدارد،اقدامیکهنشاندهنده
رویکردهمسویتلآویوباسیاستهایسالهاینخستتشکیل
رژیمصهیونیستیاست،سیاســتافروختننزاعوایجادبحران

میانکشورهایمسلمانباهدفتضعیفآنان.

انهدام انبار موشکی اوکراین با گاف 
وزیر دفاع 

ارتشروسیهباکمکگرایناخواســتهایکهوزیردفاعاوکراین
دادهبود،یکانبارموشــکهایکروزانگلیســیرامنهدمکرده
است.بهگزارشروســیاالیوم،»الکســیرزنیکوف«،وزیردفاع
اوکراین،کارتتبریکیرامنتشــرکردکهدرآنتصویریازیک
 Storm Shadowبمبافکنسوخو-24مجهزبهموشککروز
رانشانمیداد.دراینکارتتبریکهمچنینتصویرنشانتیپ۷
هوانوردیتاکتیکینیروهایاوکراینیوجودداشتکهدرمنطقه
»استاروکونستانتینوف«دراستان»خملنیتسکی«واقعشدهاست.
پسازانتشاراینکارتتبریک،ارتشروسیهطییکحملهدقیق
5جنگندهحاملموشکهایکروزانگلیسیوهمچنینانبارذخیره
اینموشکهارامنهدمکرد.وزارتدفاعروسیهتصریحکرددرحمله
موشــکیبهمواضعاوکراین،مراکزفرماندهی،پستهایراداری،
تجهیزاتهوانوردیوتأسیســاتذخیرهتسلیحاتکییفهدف
قرارگرفتهاست.درزاطلاعاتنظامیازسویاوکراینیاازطریق
بیتجربگیمقاماتنظامیکییفیابهوسیلهجاسوسهایروسیه

بهیکیازاصلیترینمعضلاتارتشاوکراینتبدیلشدهاست.

دفع حملات پهپادی اوکراین به مسکو 
وزارتدفاعروسیهدربیانیهایدربارهحملهپهپادیصبحسهشنبه
بهمسکواعلامکردکهتمامهواپیماهایبدونسرنشیناوکراین
سرنگونشدند.بهگزارشاسپوتنیک،دربیانیهاینوزارتخانهآمده
استکهکییفبا8پهپاد،پایتختروسیهراهدفحملهقرارداد

کههمهآنهامنهدمشدند.
براساساینبیانیه،3پهپادتوسطابزارهایجنگیالکترونیکی
ازمسیرخودمنحرفشدندوسامانهپدافندهواییپانتسیر-اس
)Pantsir-S(درمنطقهمسکو،5هواپیمایبدونسرنشیندیگر
راسرنگونکرد.»سرگئیسوبیانین«شــهردارمسکو،باتأیید
خبرحملهپهپادهایاوکراینیگفتهبــودکهبراثراینحملهبه
چندینساختماندرجنوباینشهرخسارتجزئیواردشده
وکسیبهطورجدیآسیبندیدهاست.ماهگذشتهنیزمسکواز
تلاشاوکراینبرایحملهپهپادیبهکاخکرملین،محلاقامت
»ولادیمیرپوتین«رئیسجمهورروسیهوخنثیکردنآنخبر
دادهبود.همچنیناعلامشدهبودپهپادهارهگیریومنهدمشدند
واینحادثهتلفاتجانینداشــت.پسازحملهناموفقبهکاخ
ریاستجمهوریروســیه،پروازهواپیماهایبدونسرنشیندر

آسمانپایتختوچندمنطقهدیگراینکشورممنوعشد.

دریچه

هفته نامه شانگهای دیلی]چین[

در بهمن ماه سال گذشــته بود که خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ با 
انتشار گزارشی مدعی شد که بازرســان آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در ایران اورانیوم با غنای 84درصد شناسایی کرده اند. انتشار 
این خبر در آن زمان با سروصدای زیادی همراه شد و دنباله دار کردن 

این موضوع در رسانه های غربی نشان داد که غرب به دنبال باز کردن 
موضوع جدیدی در پرونده هســته ای ایران برای فشار بیشتر علیه 
تهران است. در همان زمان »بهروز کمالوندی«، سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی در پاسخ به سؤال خبرنگاران با ذکر این نکته که مطالب 
منتشر شده در بلومبرگ با هدف سیاه نمایی و تحریف حقایق صورت 
گرفته است، یادآور شد که آنچه آژانس با ایران مطرح کرده درخصوص 
وجود ذره یا ذراتی )particle( از اورانیوم با غنای بالای 60درصد در 

محل شیر برداشت محصول از طریق نمونه برداری متداول است و وجود 
ذره یا ذرات اورانیوم بالاتر از 60درصد در فرایند غنی سازی  به معنی 
غنی سازی  بالای 60درصد نیست. به گفته کمالوندی، »این موضوع در 
روند غنی سازی امری بسیار طبیعی است که حتی می تواند با کاهش 
خوراک آبشارهای سانتریفیوژ در یک لحظه به وجود آید، ولی آنچه 
حائز اهمیت است، محصول تولیدی نهایی است که جمهوری اسلامی 

ایران تاکنون مبادرت به غنی سازی  بالای 60درصد نکرده است.«
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 ادعای نتانیاهو: ایران قبلا یک سایت 
اتمی در آباده داشته است

 ادعای منافقین 
درباره سایت 

هسته ای مشکوک 
در منطقه آباده

تصویب قطعنامه
پیشنهادی آمریکا، آلمان، 

انگلیس و فرانسه علیه تهران 
درباره سه مکان اعلام نشده

 سفر گروسی به تهران و 
توافق بر سر تعامل با ایران

مختومه شدن پرونده 
ادعایی مربوط به فعالیت 
هسته ای آباده در آژانس 

نصب تعدادی دوربین 
برجامی در یکی از 

مراکز هسته ای
بسته شدن یک پرونده جنجالی

به رغم جنجال هــای زیادی که دربــاره ادعای 
کشف اورانیوم 84درصدی در ایران در زمستان 
گذشــته مطرح شــد، پرونده مربوط به یکی از 
مکان های ادعایی آژانــس - آباده - حل و فصل 
شده و بر این اساس، ســؤالات آژانس در مورد 
یکی از 3  مکان ادعایی مطرح شده پایان می یابد. 
همچنین در این ارتباط گفته شده است که ادعای 
مطرح شده درخصوص کشــف ذرات اورانیوم با 
غنای 83.7درصد نیز در پــی توضیحات ارائه 
شده از سوی ایران حل شده است. روشن است 
که بسته شدن این پرونده در ادامه بهبود تعاملات 
بین ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی صورت 
گرفته است. بعد از سفر اسفند ماه سال گذشته 
»رافائل گروســی«، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به ایران نیز تعاملات و همکاری های 
ایران و آژانس پیشرفت چشمگیری داشته و در 
همان زمان، پس از این ســفر برخی منابع اعلام 
کردند که تهران و آژانس برای رفع برخی ابهامات 
در حال همکاری هستند. پس از این سفر نیز در 
 ماه گذشــته، خبرگزاری اتریش )apa( به نقل 
از انجمن کنترل تســلیحات اعلام کرد که نصب 
دوربین های نظارتی در برخی تاسیسات هسته ای 
ایران از سر گرفته شده است، هرچند در همان 
زمان منابع رســانه ای در ایران اعلام کردند این 
دوربین ها به  صــورت آفلاین بوده و اطلاعاتی به 
آژانس منتقل نمی شود. »لارنس نورمن«، خبرنگار 
وال استریت ژورنال هم طی پیامی توییتری تأیید 
کرد آژانس، نصب مجــدد دوربین های نظارتی 
جمع آوری شــده و ســایر تجهیزات مرتبط در 
سایت های اتمی ایران را شروع کرده است. بر این 
اساس بسته شدن پرونده اخیر مرتبط با آباده از 
سوی آژانس در راستای افزایش تعاملات ایران 
و آژانس ارزیابی می شــود که به ویژه از مقطع 

اسفندماه سال گذشته کلید خورده است.

بی اعتباری دشمنان درجه یک ایران
بســته شــدن پرونده ادعایی فعالیت هسته ای 
آباده از ســوی آژانس بین المللی انرژی اتمی برای 
ایران هراسان و براندازان که هر شب با رؤیای ایجاد 
هزینه بیشــتر به خواب می روند، خبر بسیار بدی 
بود؛ چرا که این روند، تأثیر کلی بر موضوع هسته ای 
ایران در ســطح بین المللی خواهد داشت. آباده 
یکی از 3 مــکان ادعایی آژانس دربــاره فعالیت 
هسته ای ایران بود که طی 3 ســال گذشته بارها 
آژانس بین المللی انرژی اتمی از ایران خواسته بود 
تا درباره مواد هسته ای کشف شده در آنجا توضیح 
دهد. علاوه بر آباده، آژانس، ادعاهایی را نیز درباره 
مکان هایی در »تورقوزآباد« و »ورامین« مطرح کرده 
بود، هرچند ایران همواره چنین ادعاهایی را رد کرده 
است. آنچه مشخص است اصرار آژانس روی برخی 
مکان ها پس از طرح برخی ادعاها از سوی دشمنان 
شماره یک ایران صورت گرفته بود. برای نخستین 
بار سازمان تروریستی منافقین مدعی انجام فعالیت 
هسته ای ایران در سایت آباده و موضوع تورقوزآباد 
نیز از سوی نتانیاهو مطرح شده بود. با بسته شدن 
پرونده آبــاده، ادعای منافقین دربــاره ایران نیز 
بی اعتبار شده اســت و این موضوع باعث خواهد 
شد تا در آینده طرح چنین ادعاهایی چندان جدی 
گرفته نشود. مضاف بر این بیانیه های آژانس درباره 
تورقوزآباد تاکنون نتوانسته همراه با شواهد قطعی 

و تعیین کننده باشد.

کاهش فشارهای بین المللی
از سوی دیگر بسته شدن موضوع آباده در 
پرونده هسته ای ایران احتمالا به کاهش 
فشارهای بین المللی از سوی طرف های 
اروپایی و غربی علیه ایران منجر خواهد 
شد. حتی بسیاری از کشورهای اروپایی 
نیز از این موضوع آگاه هستند که اهداف 
ایران در فعالیت هســته ای، صلح آمیز 
است و بســیاری از مقامات اروپایی در 
دیدارهای غیررســمی خود با مقامات 
ایرانی بر منحرف نشدن فعالیت هسته ای 
ایران تأکید دارند؛ هرچند که روشن است 
اروپایی ها در مواضع خصمانه علیه ایران با 
ادعاهای آمریکا همسو می شوند. اکنون 
با بسته شدن پرونده آباده انتظار می رود 
که اعتماد بین المللی بیشتری نسبت به 
فعالیت هسته ای ایران ایجاد شود و بعد 
از این، متهم کردن ایران از سوی آمریکا 
و تل آویو با دشواری زیادی همراه باشد. 
همچنین بسته شــدن موضوع آباده از 
ســوی آژانس به صورت طبیعی می تواند 
وزن سنگین تری به خواسته های ایران در 
مسیر احیای برجام بدهد و از این رو امید 
به احیای برجام موردنظر ایران بعد از این 

بیش از گذشته خواهد بود.

تقویت جایگاه منطقه ای ایران
طی چند  ماه گذشته دستگاه دیپلماسی ایران به 
دســتاوردهای مطلوبی در حوزه سیاست خارجی 
منطقه ای از جمله عادی سازی  روابط با عربستان و 
در حال حاضر برخی گمانه زنی ها درباره عادی سازی  
روابط با مصر دست یافته است. اکنون نیز بسته شدن 
یکی از پرونده های پرابهــام ایران در آژانس بدون 
تردید، همراهی بیشتر کشورهای منطقه را با ایران 
امکان پذیرتر خواهد ساخت؛ مضاف بر آنکه ایجاد 
جبهه ضدایرانی در شورای امنیت سازمان ملل یا 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی بعد از 

این بسیار سخت تر خواهد بود.
بالاخره اینکه با مختومه شــدن این پرونده، توپ 
مذاکرات هسته ای در زمین غرب قرار گرفته است. 
مقامات آمریکایی در میانه اغتشاشات سال گذشته، 
دچار طمع ورزی شده و اعلام کردند که بر  اصطلاح 
اعتراضات در ایران تمرکز کرده  و موضوع مذاکره 
در اولویت آنها قرار ندارد، امــا با فروکش کردن 
اغتشاشات، مستأجران کاخ سفید بار دیگر از لزوم 
به کارگیری دیپلماسی در قبال ایران سخن گفتند. 
ســفر وزیر خارجه قطر در بهمن سال گذشته که 
حامل پیام مقامات کاخ سفید بود، در کنار اظهارنظر 
»رابرت مالی«، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
مبنی بر لزوم پیگیــری مذاکرات، حاکی از تثبیت 
موقعیت کشورمان در مذاکرات بود و اکنون نوبت 
آنهاســت که تصمیم بگیرند فرایند خسارت بار 

گذشته را ادامه دهند یا گام آخر را بردارند.
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پایانه فرودگاهی در انگلیس با کمترین رضایت مسافران 

ازکارافتادن2روزپیشگیتهای

گزارش2
الکترونیــکمخصــوصتأیید
گذرنامهدرتمامیفرودگاههای
انگلیس،باعثاختلالواغتشاشدراینفرودگاهها
شد.ایناختلالسببشدتاصفهایطولانیدر
فرودگاههایانگلیسازجملهفرودگاههایمهم
»هیترو«،»منچستر«و»گتویک«شکلبگیردو
مسافرانبهطورگستردهایدرشبکههایاجتماعی
خشمونارضایتیخودرابروزدهند.اسکاینیوزدر
گزارشیباعنوان»هرجومرجمطلق«ضمنتأیید
اعتراضهابهتوقففعالیتگیتهایالکترونیک
دراغلــبفرودگاههــایانگلیســیازشــرایط

خدماتدهیفرودگاههایاینکشورانتقادکرد.
گیتالکترونیکیتأییدگذرنامهباعثتسریعدر
روندکنترلگذرنامهدرفرودگاههامیشــود.این
گیتهابهمســافرانیکهازکشــورهایاسترالیا،
کانادا،ایسلند،ژاپن،لیختناشتاین،نیوزیلند،نروژ،
سنگاپور،کرهجنوبی،سوئیسوآمریکاواردانگلیس
میشوندوهمچنینکسانیکهاطلاعاتبیومتریک
درگذرنامهشانثبتشدهاستاجازهمیدهدتااز
طریقاینگیتهایالکترونیکیواردشــوند.این
سامانهازتکنولوژیشناساییچهرهوگرفتنعکس
مسافربرایتأییدهویتاواستفادهمیکند.درپی
ازکارافتادناینسامانه،مسافرانیکهقصدورود
بهانگلیسرادرفرودگاههاداشــتندمجبورشدند
ساعتهایطولانیرادرصفهایبررسیوتأیید

گذرنامههابهصورتدســتیبگذرانند.یورونیوز
سالگذشتهباانتشارنظرسنجیدربارهبینظمی
وهرجومرجدرفرودگاههایانگلیسگزارشداده
بودیکیازهرسهانگلیسیتابستانگذشتهتوقف
ناگهانیارائهخدماتدرفرودگاههاراتجربهکرده
کهدربرخیمواردباعثازدســترفتنپروازها
شدهاست.گرچهمقامهایانگلیسیاعلامکردهاند
شرایطخدماتدهیدرفرودگاههادرحالبهبود
است،روزنامه»میرور«بهنقلازکارشناساننوشته
استکهانگلیســیهابایدخودرابرایاختلالات

بیشتردرفصلتابستانآمادهکنند.
انگلیسکهازحامیاناصلــیاوکرایندرجنگبا
روسیهبودهوبهطورگستردهازتحریمهایغرب
علیهمسکوحمایتمیکنداززمانآغازاینجنگ
دستخوشمشــکلاتمتعددداخلیشدهاست؛
ازجملهافزایشسرســامآورهزینههایمعیشتی
کهباعثشدهاســتکارکنانبخشهایمختلف
ازجملهفرودگاههادراعتراضبهحقوقدریافتیشان
دستازکاربکشند؛بهعنوانمثال،کارمندانبخش
امنیتیفرودگاههیترودرشهرلندن،ماهگذشته
وهمزمانبامراســمتاجگذاریپادشاهاینکشور
فراخوانگســتردهایبرایاعتصابصادرکردند.
ایندرحالیاستکه»ریشیسوناک«،نخستوزیر
انگلیس،متعهدشــدهکهباتصویبقوانینیمانع
ازاعتصابکارکناندولتیبهویژهدرفرودگاههاو

سیستمهایحملونقلریلیشود.
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